	Обоснование (начальной)максимальной цены контракта. 
	

	

	Нормативные документы:
Сборники базовых цен на проектно-изыскательские работы
Сборники на инженерные изыскания
Методические документы в строительстве.

	Приложение №2 к письму Минрегиона России. Индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ.



	СМЕТА НА ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ
	

	
	

	СТРОИТЕЛЬСТВО КОНТЕЙНЕРНОЙ ПЛОЩАДКИ ПО СБОРУ ТВЕРДЫХ

 БЫТОВЫХ ОТХОДОВ В ГОРОДЕ ЮГОРСКЕ

(Стадия: Проектная документация)

	

	 Раздел:   ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ
	

	№ п/п
	Характеристика предприятия,
здания, сооружения или вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 
тыс.руб.

	1
	2
	[bookmark: _GoBack]3
	4
	5
	6

	1
	Электроснабжение  
 напряжением до 1 кВ
	СБЦ-01-23-07-16-002
Индекс перевода в текущие цены К=3.13
	линия
	(3,098+16,348*0,321) * 3,13
	26,122

	2
	Контейнерная площадка 
	Объекты жилищно-гражданского строительства. 2003г. 
Глава № 10 Раздел № 28-008
Индекс перевода в текущие цены К=3.13
	1 га
	16,72*0,796*3,13
	41,658

	
Раздел:   ИНЖЕНЕРНО- ГЕОДЕЗИЧЕСКИЕ ИЗЫСКАНИЯ 
	

	
Подподраздел:  ПОЛЕВЫЕ РАБОТЫ
	

	№ п/п
	Характеристика предприятия,
здания, сооружения или вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проложение ходов технического нивелирования
 [II категория сложности]
	СиЦ-01-01-02-07-47-003
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 км
	362*1,476 * 0,001 * 1,25 *3,19
	2,131

	2
	Горизонтальная теодолитная съемка с составлением ситуационного плана в масштабе 1:500 [II категория сложности  ]
	СиЦ-01-01-02-04-20-001
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 га
	541 * 0,796 * 0,001 * 1,25 *3,19
	1,717

	3
	Незастроенная территория. Масштаб съемки 1:500.
 Высота сечения рельефа 1 м 
[II категория сложности]
	СиЦ-01-01-01-02-09-003а
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 га
	1965 * 0,796  *0,001 *1,25 *3,19
	6,237

	













Подподраздел:  КАМЕРАЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

	

	№ п/п
	Характеристика предприятия,
здания, сооружения или вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Горизонтальная теодолитная съемка с составлением ситуационного плана в масштабе 1:500 [II категория сложности  ]
	СиЦ-01-01-02-04-20-001
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 га
	(139 * 0,796) * 0,001 * 1,25 * 3,19
	0,441

	2
	Незастроенная территория. Масштаб съемки 1:500. Высота сечения рельефа 1 м 
[II категория сложности]
	СиЦ-01-01-01-02-09-003а
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 га
	(552 * 0,796) * 0,001 * 1,25 * 3,19
	1,752

	3
	Картографическое вычерчивание планов и карт в масштабе 1:500. Высота сечения рельефа 1 м 
[II категория сложности]
	СиЦ-01-01-02-08-65-003
К=1,25-(ОУ п.08е п.2) Выполнение изысканий в местностях,приравненных к районам Крайнего Севера
Индекс перевода в текущие цены К=3.19
	1 дм2 плана
	( 53 * 22,18) * 0,001) * 3,19 * 1,25
	4,687

	
	

	
	

	  
	

	
	
	

	
ИТОГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ                                                                               84.745  тыс.руб.
	

	
	
	

	
СРЕДСТВА НА ПОКРЫТИЕ ЗАТРАТ ПО УПЛАТЕ НДС 18%                                          15.254    тыс.руб.

	

	
	
	

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 18%                                                       99.999    тыс.руб.

	
	













